
 

 

 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 1 di 2 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N° 136 / 23 del 28/05/2024 

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA 

FIGURA PROFESSIONALE- INGEGNERE DA ASSUMERE PER IL RUOLO DI DIRIGENTE 

TECNICO, PER LA DIREZIONE TECNICA IDRICO E LAVORI PUBBLICI, CON 

CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO A TEMPO PIENO E DETERMINATO PRESSO 

L’AZIENDA AMAM SPA PER LA DURATA DI ANNI TRE EVENTUALMENTE 

RINNOVABILI CON LA QUALIFICA INQUADRATA SECONDO QUANTO PREVISTO DAL 

CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DEL LAVORO PER I DIRIGENTI DELLE 

IMPRESE DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ- ASSUNZIONE 

 

 
IL DIRETTORE 

GENERALE 

PREMESSO CHE 

AMAM S.p.A., con sede legale in -viale Giostra – Messina, è società di gestione del servizio idrico integrato, 

controllata al 100% dal Comune di Messina, organizzata in modalità “house providing” ai sensi dello Statuto 

approvato in Assemblea dei Soci in data 5/8/2015 e successivamente integrato in data 15/01/2021 

 

TENUTO CONTO che in data 01.02.2023, giusta determina n. 26/23 del 31.01.2024, è stato pubblicato 

l’avviso di selezione pubblica per l’individuazione di una figura professionale- ingegnere da assumere per il 

ruolo di Dirigente tecnico, per la Direzione tecnica idrico e lavori pubblici, con contratto di diritto privato a 

tempo pieno e determinato presso l’azienda Amam SPA per la durata di anni tre eventualmente rinnovabili ; 

CHE i termini di scadenza del predetto avviso di selezione sono stati prorogati sino al 22.03.2024 

 

TENUTO CONTO  

CHE le procedure concorsuali si sono concluse in data 17/04/2024; 

CHE il RUP ha trasmesso i risultati delle valutazioni della commissione esaminatrice, in data 

18/04/2024 prot. 8806/2024, al Direttore Generale per le opportune determinazioni; 

CHE in ordine agli esiti della procedura di selezione svolta, sono risultati idonei due candidati. 

CHE il Consiglio d’Amministrazione nella seduta del 24 aprile 2024, ha dato mandato al Direttore Generale 

di predisporre gli atti necessari all’assunzione del primo degli idonei, ing. Antonio Barone; 

VISTA la nota prot. 9255/2024 del 24 aprile 2024 con la quale si convocava l’ing. Antonio Barone per la 

sottoscrizione del contratto e la nota prot 9389/2024 del 29/04/2024 con la quale l’ing. Antonio Barone 

accettava l’incarico subordinandolo al rilascio dell’autorizzazione all’aspettativa da parte del Ufficio del 

Genio Civile di Messina,  ente presso il quale è stato assunto con contratto a tempo indeterminato; 

CONSIDERATO  

CHE  L’Ufficio del  Genio Civile di Messina ha concesso l’aspettativa all’ing. Antonio Barone al fine di 

poter ricoprire l’incarico e che la nota è stata ricevuta in data 27 maggio 2024 n.s  prot.11598/2024 ;  

VISTA 

La procedura osservata e gli atti prodotti, la regolarità degli atti e della procedura di selezione.  



 

 

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833  
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it 

Pagina 2 di 2 

 

Tutto quanto sopra premesso, che fa parte integrante   

DETERMINA 

 

 Di disporre, secondo normativa vigente, l’assunzione a tempo pieno e determinato con contratto di 

diritto privato dell’ing. BARONE ANTONIO nato a San Salvatore di Fitalia (ME), il 27/10/1962 

cod. fisc. BRNNTN62R27I147U, secondo quanto previsto dal CCNL per i Dirigenti delle imprese 

dei servizi di pubblica utilità. 

 Di stipulare il relativo contratto di lavoro e trasmettere copia del presente atto all’Ufficio 

personale e Ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 

  

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE 

Eliana Di Leo dott Pierfrancesco Donato dott. DONATO 

PIERFRANCESCO 
firmato digitalmente 

 


